
Pubblicata sul profilo del Committente il 14/10/2019 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1706 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_44 EFFICIENTAMENTO IMPIANTO ILLUMINAZIONE EDIFICI 

SCOLASTICI CUP I72G19000170001 - EFFICACIA DELL'AGGIUDICAZIONE 
DEI LAVORI ALLA DITTA A.S. ANDREATTA GIUSEPPE & C. S.R.L. DI 
FONTE CIG ZBE29AB15D 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 
� l’art. 30 del Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34, convertito con Legge 28  giugno  2019,  n.  58  recante: 

«Misure urgenti di crescita economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi.» ha  assegnato 
contributi ai comuni per interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile;  

� il contributo è attribuito a  ciascun  Comune sulla base della popolazione residente alla data del 1° gennaio 
2018, secondo i  dati  pubblicati  dall'Istituto  nazionale  di  statistica (ISTAT); 

� il Comune di Bassano del Grappa risulta assegnatario del contributo di Euro 130.000,00;    
� l’art. 3 del Decreto 10 luglio 2019 del Ministero delle Sviluppo Economico avente ad oggetto “Modalita' di 

attuazione dell'intervento a  sostegno  delle  opere  di efficientamento  energetico  e  sviluppo   territoriale   
sostenibile realizzate dai comuni” prevede che le opere ammissibili a finanziamento devono rispettare le 
seguenti condizioni:  
� non aver gia' ottenuto un  finanziamento  a  valere  su  fondi pubblici o privati, nazionali, regionali, 

provinciali  o  strutturali di investimento europeo;  
� essere aggiuntive rispetto a  quelle  gia'  programmate  sulla base  degli  stanziamenti  contenuti  nel  

bilancio   di   previsione dell'anno 2019;  
� essere avviate entro il 31 ottobre 2019. Per avvio si  intende la data di inizio dell'esecuzione dei lavori, 

coincidente con la data di aggiudicazione definitiva del contratto;  
� con deliberazione n. 218 del 6/08/2019 la Giunta Comunale ha:  

� accertato il contributo di Euro 130.000,00, assegnato con Decreto Legge 30 aprile 2019, n. 34, 
convertito con Legge 28  giugno  2019,  n.  58  recante: «Misure urgenti di crescita economica e 
per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi.» e con successivo Decreto del Direttore Generale 
della Direzione Generale per gli incentivi alle Imprese del Ministero dello Sviluppo Economico, 10 
luglio 2019, al Titolo 4 Tipologia 200 Categoria 1 risorsa 4532 “Contributo Stato per 
efficientamento energetico” del Bilancio 2019;  

� approvato il progetto esecutivo dei lavori di “LP_ 2019_44 lavori di efficientamento impianto 
illuminazione edifici scolastici” CUP I72G19000170001, redatto dal Geom. Giorgio Guidolin 
dell’Area Lavori Pubblici, costituito dai seguenti elaborati:  
� relazione tecnica e quadro economico;  
� computo metrico estimativo;  
� documentazione fotografica;  
� foglio condizioni esecutive;  
� elaborato 1 – Tav. 1 – Opere efficientamento impianto illuminazione: Piante Piani 

Seminterrato – Rialzato – Primo – Scuola Secondaria I° Grado “J. Vittorelli” di Via Gen. 
Basso; 

� elaborato 2 – Tav. 2 – Opere efficientamento impianto illuminazione: Piante Piani 
Seminterrato – Rialzato – Primo – Scuola Secondaria I° Grado “G. Bellavitis” di Via 
Colombare; 

che prevede una spesa complessiva di Euro 44.000,00 di cui Euro 37.770,00 per lavori ed Euro 
6.230,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione;  

� l’importo a base di gara soggetto a ribasso è di Euro 37.570,00 al netto degli oneri per la sicurezza di Euro 
200,00 e dell’IVA al 10%; 

 



Pubblicata sul profilo del Committente il 14/10/2019 
� l’intervento prevede l’esecuzione di opere rientranti nella categoria OS30 impianti interni elettrici, 

telefonici, radiotelefonici e televisivi; 
� con determinazione n. 1593 del 26/09/2019 è stato aggiudicato l’appalto alla Ditta A.S. ANDREATTA 

GIUSEPPE & C. S.r.l. con sede in 31017 Fonte (TV) Via Asolana n. 100  P.IVA 1568279599312 verso il 
corrispettivo di Euro 24.383,00 (comprensivo degli oneri della sicurezza di Euro 200,00) oltre IVA al 10% 
per complessivi Euro 26.821,30, imputando tale spesa al Missione 4 Programma 2 Titolo 2 
Macroaggregato 202 capitolo 490372 “Efficientamento impianti illuminazione scuole” del Bilancio 2019 
impegno n. 2580/1 finanziato con contributo statale; 

 
Vista la seguente documentazione acquisita d’ufficio relativa alla Ditta A.S. ANDREATTA GIUSEPPE & C. 
S.r.l. con sede in 31017 Fonte (TV) Via Asolana n. 100  P.IVA 1568279599312: 
� certificati del Casellario Giudiziale;  
� certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  
� casellario A.N.A.C;  
� DURC regolare prot. INPS_16228714 con scadenza di validità al 29/10/2019;  
� Attestazione di regolarità fiscale rilasciata dall’Agenzia delle Entrate di Treviso – Ufficio Territoriale di 

Montebelluna prot. n. 71838 del 27/09/2019; 
� Visura presso il Registro Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA di Treviso Belluno;  
� Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici n. 53923/10/00 per le categorie OG9 I^, 

OG10 III-BIS, OG11 II^, OS30 III-BIS, con scadenza di validità al 30/06/2021, dalla quale si evince 
anche il possesso della certificazione di cui all’art. 3 comma 1 lettera mm del DPR 207/2010 valida fino al 
27/02/2020;  

 
Dato atto che: 
� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio pluriennale 

per gli esercizi 2019-2020-2021; 
� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2019 – 2021;  
 
Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 
- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 42553 del 27/06/2016 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti” ed il successivo decreto sindacale prot. n. 52482 del 24/07/2018; 

- la nota in data 7/03/2017 prot. n. 14978 di delega delle funzioni dirigenziali;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 
oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 26/01/2016 avente ad oggetto “piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. II aggiornamento annualità 
2016/2017/2018; 

 

D E T E R M I N A 
 
1.  di rendere efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016, l’aggiudicazione dei lavori di 

“LP_2019_44 efficientamento impianto illuminazione edifici scolastici CUP I72G19000170001”  disposta 
con determinazione n. 1593 del 26/09/2019 a favore della Ditta A.S. ANDREATTA GIUSEPPE & C. 
S.r.l. con sede in 31017 Fonte (TV) Via Asolana n. 100  P.IVA 1568279599312 verso il corrispettivo di 
Euro 24.383,00 (comprensivo degli oneri della sicurezza di Euro 200,00) oltre IVA al 10% per complessivi 
Euro 26.821,30; 

 
2. di dare atto che: 

� il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici;  
� il Progettista e Direttore dei Lavori è il Geom. Giorgio Giudolin dell’Area Lavori Pubblici 



Pubblicata sul profilo del Committente il 14/10/2019 
 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 11/10/2019 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 11/10/2019 al 26/10/2019 
 


